СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АЩЕБУТАКСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
ДОМБАРОВСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
Четвертый созыв
Заседание шестое
РЕШЕНИЕ №  6-1
от 11 января   2021 года
О досрочном прекращении полномочий главы
муниципального  образования  Ащебутакский сельсовет
Домбаровского  района  Оренбургской области
Кибатаева Касымхана Мурзахановича

Рассмотрев заявление главы муниципального образования Ащебутакский сельсовет Кибатаева Касымхана Мурзахановича о досрочном сложении полномочий,  в связи с его отставкой по собственному желанию, в соответствии с  п. 2 ч. 6  статьи 36 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации»,  п. 2 ч. 1 ст. 3 Закона Оренбургской области от 12 сентября 1997 г. № 130/32-ОЗ «О статусе выборного должностного лица местного самоуправления», руководствуясь Уставом муниципального образования Ащебутакский сельсовет  Домбаровского района Оренбургской области», Совет депутатов решил:
 1. Удовлетворить заявление главы муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области Кибатаева Касымхана Мурзахановича о досрочном прекращении его полномочий.
     2. Досрочно прекратить полномочия   главы муниципального образования Ащебутакский сельсовет Домбаровского района Оренбургской области Кибатаева Касымхана Мурзахановича 11 января 2021 года в связи с его отставкой по собственному желанию.
  3.  Направить решение в администрацию Домбаровского района Оренбургской области
      4. Решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Совета депутатов                                   К.А. Иманбаев

Глава муниципального образования                            К.М. Кибатаев

Разослано: администрации района, прокуратуре района, в дело.